[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

22.02.2013                                                                                                     №  1138-48/5
О внесении изменений в решение Пензенской городской Думы
 от 27.02.2009 № 1218-55/4
   «Об утверждении порядка организации и проведения
 повышения квалификации муниципальных служащих,
 замещающих должности муниципальной службы в городе Пензе»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Пензенской области от 10.10.2007 № 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пензенской городской Думы от 27.02.2009 № 1218-55/4   «Об утверждении порядка организации и проведения повышения квалификации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городе Пензе» (Пензенские губернские ведомости, 2009, №16) следующие изменения:

1) Дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования».

2. Внести в приложение к решению Пензенской городской Думы от 27.02.2009 № 1218-55/4, следующие изменения:

1) в пункте 1.3:

а)       слова «соответствующими» исключить;

б)   слова  «соответствующую лицензию» заменить словами «лицензию на осуществление образовательной деятельности»;
2) в пункте 1.4 слова «соответствующих органов местного самоуправления города Пензы» заменить словами «бюджета города Пензы»;

3) в пункте 1.5 слово «соответствующих» исключить;

4) в пункте 2.1:

а)      слово «соответствующего» исключить;

  б) слова «в соответствии с действующим законодательством» исключить;
5) в пункте 2.2 слово «соответствующего» исключить;

6) в пункте 2.3 слово «соответствующих» исключить;

7) дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

« 2.4         Повышение квалификации муниципального служащего осуществляется по мере необходимости, но не реже одного раза в три года.»;

8) в пункте 4.1 слово «соответствующего» исключить;

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города

Ю.П.Алпатов